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 اعتراض کشاورزان به تغییر 
در خرید حمایتی زعفران

جمعی از نمایندگان مجلس طی نامه ای خطاب به رئیس جمهور خواستار رعایت حقوق زعفران کاران شدند

 برف نو 
سلام!

 اولین برف پاییزی،
 برخی شهرهای استان 

را سپیدپوش کرد

  صفحه۲

روز گذشــته پاییز در واپســین روزهای 
خود با چهره ای زمســتانی خودنمایی 
و اولین بــرف پاییزی، مشــهد  و برخی 
از شــهرهای استان را ســپیدپوش کرد 

و موجب تعطیلی مدارس ابتدایی...
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 یخ تجارت 
 خارجی استان 

باز شد 
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بررسی وضعیت تجاری 
استان در 8 ماه گذشته

محمد حسام مســلمی/ روز گذشــته در حالی برف 
نسبتا شدیدی در مشــهد بارید که از این برف و میزان 
بارش آن  یا حتی هشــدار دربــاره آن در اطلاعیه های 
روزهای قبل هواشناســی اســتان خبری نبود و عملا 
برف مشهد، هواشناسی را غافلگیر کرد. در این میان 
اگر چه بارش برف باعث خوشــحالی بسیاری از مردم 
شد اما   هشــدار ندادن هواشناســی قبل از آن و آماده 
نبودن برخی شهروندان برای مواجهه با این شرایط نیز 
مشکلاتی را برای آنان پدید آورد. آخرین هشداری که 
هواشناسی اســتان قبل از روز یک شنبه منتشر کرده 
بود، مربوط به 7 آذر مــاه بود که در آن نــه تنها از بارش 
برف در روز یک شنبه خبری نبود بلکه وضعیت هوای 
مشهد در این روز را پایدار با احتمال افزایش آلاینده ها 
پیش بینی کرده بود! در بخشــی از این اطلاعیه آمده 
بود:»از یک شــنبه هفته آینده )روز گذشته( با توجه به 
پایداری جو و احتمال گسترش لایه اینورژن )وارونگی 
دما( روند افزایــش آلاینده های جوی را در شــهرهای 
بزرگ و صنعتی استان نیز شاهد هستیم!« البته بارش 
بــرف در این اطلاعیــه پیش بینی شــده بود امــا برای 
روزهای پنج شنبه، جمعه و احتمالا شنبه!  آن طور که 
اثمری کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان 
به خبرنگار ما می گوید: »انتظار نمی رفت مشهد با این 
میزان بارش برف روبه رو شــود!« حتی وی اعلام کرد 
میزان بارش برف در برخی از شهرستان ها مثل قوچان 
و درگز که مناطق کوهستانی استان هستند، صفر بود 
و در شهر مشــهد که انتظار چنین بارشــی را نداشتیم 
این اتفاق برعکس شد! به هر حال خطا در پیش بینی 
پدیده های جوی موضوعی نیست که بتوان به راحتی 
از کنار آن گذشــت و چه بســا پدیده های طبیعی مثل 
توفان، ســیل، برف ســنگین و... اگر به درستی برای 
مردم پیش بینی نشود، خسارت های جبران ناپذیری 
را وارد خواهد کرد، نمونه های غافلگیری مردم از پدیده 

های طبیعی را نیز تجربه کرده ایم، خرداد ماه امسال 
که توفان سهمگینی مشهد را درنوردید، بار دیگر این 
موضــوع را در اذهــان زنده کــرد که بــرای پیش بینی 
ناگهانی پدیده هایی همچون توفان چرا هشدارهای 
لازم داده نشــده اســت! پاســخ بــه این پرســش را می 
توان در گفته های اثمری کارشناس مرکز پیش بینی 
هواشناسی اســتان در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
پیدا کرد که وی نبود ایستگاه رادار هواشناسی را دلیل 
بروز مشــکل در پیش بینی های کوتاه مدت دانســته 
است. بیش از 15 سال است که از راه اندازی ایستگاه 
رادار هواشناسی در منطقه خواجه مراد مشهد سخن 
گفته می شــود و آن طور کــه رئیس مرکــز پیش بینی 
هواشناسی استان گفته، با این که جانمایی و برخی از 
زیر ساخت ها مثل تامین برق و ساخت جاده هم انجام 
شده،هنوز خبری از راه اندازی آن نیست و علت آن هم 

نبود بودجه و اعتبار است.

باز هم پای اعتبارات در میان است!	 
رئیس مرکز پیش بینی هواشناســی استان در گفت و 
گو با »خراســان رضوی« درباره به نتیجه نرســیدن راه 
اندازی ایســتگاه رادار هواشناســی می گویــد: به هر 
حال ســاخت رادار هواشناســی به اعتبار نیاز دارد که 
باید از طریق بودجه های استانی تامین شود ، تا جایی 
که بودجه در اختیار ما گذاشتند توانستیم برای تامین 
برق و ایجاد جاده دسترســی اقدام کنیم، اگر بتوانیم 
ساختمان رادار را بسازیم، بر اساس هماهنگی هایی 
که با ســازمان هواشناسی کشور شــده، خرید رادار از 
سوی این سازمان انجام می شود که بیش از 20  تا 30 

میلیارد تومان هزینه تامین رادار است.

گلایه از بودجه های اندک	 
قائنی پور با بیان این که میــزان بودجه ای که برای زیر 

ســاخت های رادار در مشــهد تخصیص یافته، خیلی 
پایین است تصریح می کند: هر چند امسال اعتباری 
که برای تامین زیر ســاخت های رادار هواشناسی در 
نظر گرفتند،آن قدر کم اســت که بیان شــدنی نیست 
و عددی نیســت که ما بخواهیم با آن پــروژه را به پایان 
برسانیم. وی می گوید: برای تامین زیر ساخت ایستگاه 
رادار هواشناسی 10 میلیارد تومان اعتبار نیاز است، 
هم اکنون وضعیت بودجه اســتان هم به نحوی اســت 
که بیش از 30 درصد نمــی توانند کمک کنند، ما هم 
به مسئولان اســتانی حق می دهیم اما پیگیر هستند 
که بودجه ایســتگاه از راه های دیگر تامین شــود. وی 
در پاسخ  به این ســوال که در باره تامین بودجه نتیجه 
جلسات با مقامات استانی چه بوده است؟ می افزاید: 
جلســاتی را با مدیریت بحران اســتانداری و برخی از 
ادارات مثل شهرداری داشــتیم که پیگیر هستند ، به 
هر حال رادار وقتی نصب شود صحت پیش بینی های 
کوتاه مدت را بالا می برد ، ما نباید در پیش بینی های 
شش ساعته خطا داشته باشــیم، با نبود رادار سیستم 
هوای هواشناسی روی نقشه ها نشان داده نمی شود و 

پیش بینی پدیده های ناگهانی به رادار نیاز دارد.

چند بار رادار تامین شد اما زیر ساخت نصب آن را 	 
نداشتیم!

رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان همچنین 
در پاسخ به این سوال که چرا ایستگاه رادار در استان 
هایی همچون تهران، اصفهان و تبریز نصب شده اما 
در مشهد این اتفاق نیفتاده است می گوید: سیاست 
سازمان هواشناسی کشور این است که غرب کشور 
تجهیز شود چرا که سیستم های هواشناسی از مسیر 
غرب وارد کشــور می شــود ، برای اســتان خراســان 
رضوی یکی دو بــار رادار تامین شــد اما زیر ســاخت 
نصب رادار را نداریم که باید با بودجه استانی تامین 

شــود. وی به مزیت راه اندازی ایســتگاه رادار اشاره 
می کند و می افزایــد:   راه اندازی ایســتگاه رادار در 
مشهد که یکی از نیازهاست، افزون بر اعلام اطلاعات 
دقیق پیــش از وقــوع پدیده های جــوی، می تواند به 
تصمیم گیری درست و مدیریت اوضاع نیز کمک کند.

تاکید استاندار بر نصب رادار هواشناسی در  استان	 
قائنی پور با بیان این که در شــرق کشــور هیچ گونه 
رادار هواشناسی نصب نشده است، تصریح می کند: 
از خراسان رضوی تا سیستان و بلوچستان هیچ گونه 
رادار هواشناسی نصب نشده است و این قسمت از   
کشور باید ایستگاه هواشناســی داشته باشد و جزو 
ملزومات است. استاندار خراسان رضوی نیز برای  
این موضوع اهمیت ویژه ای قائل  است و تلاش می 

کند که بودجه زیر ساخت رادار تامین شود.
در ادامه برای پیگیری موضوع تامین اعتبار احداث 
ایستگاه رادار هواشناسی با نجات، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری نیز تماس گرفتیم که وی پاسخی 

به تماس های خبرنگار ما نداد.

 توجیه عجیب هواشناسی درباره 	 
پیش بینی نکردن برف مشهد

رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان در پاسخ 
به این سوال که چرا بارش برف روز یک شنبه مشهد 
از سوی هواشناســی پیش بینی و درباره آن هشدار 
داده نشــده بود،در توجیهی عجیب می گوید: ســه 
ســانتی متر بارش بــرف در ایــن فصل چیــز زیادی 
نیست! به هر حال ما پیش بینی می کنیم در شرایط 
بحرانی که چند ســال پیــش قرار بود تا 30 ســانت 
بارش برف داشــته باشیم هشــدار صادر کنیم ولی 
بارش برف در این فصل یک چیز طبیعی است و نیاز 
نیست هشــدار جداگانه صادر کنیم! هر چند که ما 

هشدار صادر کردیم که بارش برف داریم.
این اظهارات قائنــی پور در حالی مطرح می شــود که 
تا لحظه تنظیم این گزارش )ســاعت 15:30 روز یک 
شــنبه( میزان بارش بــرف در ایســتگاه هواشناســی 

فرودگاه مشهد به 10 ســانتی متر رسیده بود و 
بارش همچنان ادامه دارد.

با وجود بارش تقریبا سنگین برف دیروز مشهد، هواشناسی استان،پیش بینی نکرده  و هشداری در این زمینه نداده بود

هواشناسی از برف جاماند!
رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان: حتی یک ایستگاه رادار هواشناسی در شرق کشور وجود ندارد

آغاز جشنواره بین المللی 
تئاتر مقاومت در مشهد

هجدهمیــن جشــنواره بین المللی تئاتر 
مقاومت از 12 آذر در مشهد آغاز شده و تا 
15 آذر ادامه خواهد داشــت. به گزارش 
ایســنا، بخــش صحنــه ای هجدهمیــن 
جشــنواره بین المللــی تئاتــر مقاومــت 
اجراهــای خــود را از صبــح روز شــنبه در 
۴ ســالن و تماشــاخانه مشــهد آغــاز کرد 
که البته نشســت خبری این جشــنواره، 
روز گذشــته در اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی برگزار شد. این 
جشــنواره طــی 3 روز قرار اســت میزبان 
نمایش هایی از شــهرهای مختلف کشور 
باشــد و در ســالن های اصلی تئاتر شــهر 
مشهد، اشــراق، نوری و بهار، این اجراها 
برگزار شــود. نمایش های »شط و شوت« 
به نویســندگی وحید آبرود و کارگردانی 
مجتبی لالــه زاری از یزد، »شــیموئید« به 
نویسندگی زینب صالح پور و کارگردانی 
احمــد اکبــرزاده از تربــت حیدریــه، »راه 
پیموده نشده« به نویسندگی و کارگردانی 
غلامحســین دولت آبادی از تهران در روز 
شــنبه و نمایــش »داســتان آن کلات« به 
نویســندگی بهــار مومنــی و کارگردانی 
حســن عــرب از اصفهــان، نمایش هــای 
»هاراگیری« به نویسندگی و کارگردانی 
اصغــر گروســی از شــیراز، »تونــل« بــه 
نویســندگی و کارگردانــی محمدجــواد 
صرامی فروشــانی از اصفهــان، »مجلس 
شــبیه خوانی قربانــی« به نویســندگی و 
کارگردانــی علــی بیگدلــی از تهــران و 
»می خواستم ببوســمت باران گرفت« به 
نویسندگی میلاد اکبرنژاد و کارگردانی 
محمد حســن زاده از مشــهد روز گذشته 
روی صحنه رفت. امــروز نیز نمایش های 
»عبدالرضا« به نویسندگی مهدی همتی و 
کارگردانی هومن رهنمون از تهران، »کافه 
بیروت« به نویســندگی محسن عالم زاده 
و کارگردانی احمد ندافی از یزد، »به حق 
چیزهای ندیده و نشنیده« به نویسندگی 
مــزدک صالحــی پامنــاری و کارگردانی 
سمیه آباده از رباط کریم و »قصیده ای برای 
نجمه« به نویســندگی کامران شهلایی و 
کارگردانی کیوان پور محمدتقی از اردبیل 
اجرا خواهد شد.اختتامیه این جشنواره 
نیز ۹ صبح سه شنبه، 15 آذر در تالار شهر 
مشهد برگزار می شــود و برگزیدگان آن 

معرفی می شوند.

مسئول کانون مداحان استان: 

بیان سخنان وحدت 
شکنانه از سوی برخی 

مداحان قابل قبول نیست
مســئول کانون مداحان استان گفت: 
هرچنــد رهبر معظم انقــلاب و مراجع 
بر بیان ســخنان وحدت آفریــن تاکید 
دارند امــا برخــی مداحان خودشــان 
را یــک پله بالاتــر از مراجــع می بینند. 
کاظم اکبــرزاده در گفت وگو با ایســنا 
با بیان ایــن که بر اســاس آن چه اعلام 
شــده، فعــلا انتخابــات هیئت رئیســه 
کانون مداحان در برخی اســتان های 
کشــور برگزار نمی شــود، اظهار کرد: 
هرچند قــرار بود انتخابــات قبل از فرا 
رســیدن محرم برگــزار شــود اما چون 
شــیوه نامه این کانون در دست تدوین 
قرار دارد، اعلام شد که فعلا انتخابات 
برگــزار نمی شــود. وی تصریــح کرد: 
حــدود ۴500 مــداح در خراســان 
رضــوی فعالیــت مــی کنند کــه تعداد 
درخورتوجهــی از این افراد در ســامانه 

طوبی ثبت  نام کرده اند. 
اکبرزاده با بیان این که کانون مداحان 
محدودیتــی بــرای انتقــاد مداحــان از 
تریبون نــدارد، افزود: اگــر مداحان به 
ویژه مداحانی که الگو هستند، انتقاد و 
اظهار نظر نکنند، چه کسی انتقاد کند؟ 
از همین رو هیچ ممانعتی در اظهار نظر 
و انتقاد از ســوی مداحان نیست، البته 
برخی مداحان هم هســتند که از پشت 
تریبون، صحبت های وحدت شــکنانه 
می کنند که این موضوع از نظر ما اصلا 

قابل قبول نیست. 

آماده باش دستگاه های خدماتی و امدادی در فریمان 
حسن اصغرفریمانی/ فرماندار فریمان با اشاره به پیش بینی هواشناسی مبنی بر بارش برف تا پایان هفته 
و برودت هوا گفت: همه دســتگاه های خدماتی و امدادی در آماده باش کامل هســتند. به گزارش خراسان 
رضوی، حمید اکبری با اشاره به برگزاری جلسه مدیریت بحران و پیش بینی سازمان هواشناسی اظهار کرد: با 
توجه به کاهش دما و بارش برف تمام دستگاه های خدماتی، امدادی و انتظامی در آماده باش هستند تا از بروز 
حوادث احتمالی جلوگیری کنند و در صورت بسته شدن مسیرها، بتوانند به موقع به محل اعزام شوند و اقدام 
به بازگشایی مسیرها  کنند. وی از مردم و به ویژه دانش آموزان خواست در زمان تردد در مسیر مدرسه تا منزل 
و سطح شهر توصیه های ایمنی را رعایت کنند و رانندگان نیز زنجیر چرخ و تجهیزات زمستانه را هنگام عبور از 

محورهایی که در آن بارش برف پیش بینی شده، به همراه داشته باشند.

اهدای 90 سری جهیزیه به نوعروسان تربت جام
حقدادی/ مدیر کمیته امداد امام خمینــی)ره( تربت جام  گفت: به مناســبت ایام فرخنده ولادت 
حضرت زینب)س( ، ۹0ســری جهیزیه به نوعروســان تحت حمایت کمیته امــداد تربت جام اهدا 
شد.  به گزارش خراســان رضوی، قاسم دهقانی افزود: هر ســری از این جهیزیه ها شامل یخچال، 
اجاق گاز، لباس شویی، تلویزیون و جاروبرقی است که به ۹0 زوج جوان تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( اهدا شد.وی تصریح کرد: ارزش هر سری جهیزیه، 20میلیون تومان است که با 
حمایت های خیران تهیه و توزیع شد. وی با اشاره به این که اهدای جهیزیه در این شهرستان به روز 
شده اســت و دیگر متقاضی برای دریافت جهیزیه نداریم، ادامه داد: از ابتدای امسال 2۴3سری 

جهیزیه به نوعروسان اهدا شده که برای تامین آن بیش از 6میلیارد تومان هزینه شده است.
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